4

[image: image3.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                               от           30 августа  2016 года                            №_320_
г. Джанкой
Об  утверждении Порядка предоставления и использования   субсидий   из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на реализацию мероприятий федерально целевой программы «Культура России (2012-2018 годы)»
В  соответствии  со  статьёй  139.1.  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Конституции Республики Крым, руководствуясь Законом Республики Крым от 21 сентября 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» статьёй  10  Закона  Республики  Крым  от    12  ноября  2014 года № 16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», Законом Республики Крым  от 29 декабря 2015 года                                  №  192-ЗРК/2015 «О бюджете Республики Крым на  2016 год»  (в редакции Закона Республики Крым «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2016» от 08 июля 2016 года                          №269-ЗРК/2016),  постановлением  Совета министров Республики  Крым  от  11  февраля    2016    года     № 41 «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти в сфере культуры Республики Крым», постановления Совета министров Республики Крым № 352 от 27 июля 2016 года «О расходах в виде субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 годы)»» администрация Джанкойского  района п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Порядок    предоставления и использования   субсидий   из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на реализацию мероприятий федерально целевой программы «Культура России (2012-2018 годы)» согласно приложению № 1.

  2.  Утвердить  распределение  субсидий муниципальным  учреждениям  культуры,  находящимся  на  территориях сельских поселений Республики Крым, за счет средств федерального бюджета согласно приложению № 2.
2.  Постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым djankoiadm.ru.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Республики Крым  Пономаренко А.А.
Глава администрации

Джанкойского  района                                                                        А.И. Бочаров

[image: image1.emf]                                                                         Приложение   №   1                 УТВЕРЖДЁ Н                 п остановлением администрации                 Джанкойского района Республики                  Крым    от ____________ № ______     П О Р Я Д О К   предоставления и использования субсидий  из бюджета Республики  Крым бюджетам муниципальных образований на реализацию  мероприятий федеральной целевой программы                                       «Культура Росс ии (2012 - 2018 годы)»        1.  Настоящий  Порядок    определяет  механизм  и    условия  получения   субсидий  из бюджета Республики Крым  бюджетам муниципальных районов   Республики Крым  (далее   -    Муниципальное  образование)  на   реализацию  мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012 - 2018  годы)» по развитию  учреждений культуры, за исключением субсидий на  софинансирование объектов капитального строительства, источником  финансового обеспечения которых являются с редства федерального бюджета  и средства бюджета Республик Крым (далее  –   Субсидии), а также порядок  возврата, предоставления отчетности, осуществления контроля за целевым  использованием Субсидий.       2. Предоставление  субсидий   осуществляется на основании сог лашения,  заключенного между Министерством культуры и  администрацией  Джанкойского   района Республики Крым (далее  -   соглашение),  определяющего права и обязанности сторон при предоставлении и  расходовании  субсидий  и предусматривающего цели, предоставления, сро ки,  порядок, условия перечисления и расходования  субсидий  в бюджет  Республики Крым в случае нецелевого использования и неиспользованных  остатков  субсидий    в соответствии с законодательством Республики Крым, а  так же ответственность за нарушение условий, ус тановленных при  предоставлении  субсидий   в рамках соглашения, в соответствии с  законодательством Российской Федерации.

[image: image2.emf]Приложение № 2                 УТВЕРЖДЕНО                 постановлением администрации                 Джанкойского района Республики                  Крым    от ____________ № ______       Р  А С П Р Е Д Е Л Е Н  И Е     субсидий  из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных  образований на  реализацию мероприятий федеральной целевой  программы   «Культура России (2012 - 2018 годы)»

 Всего                   Сумма, руб.

              в том числе

№  п/п  Учреждения - получатели  денежного поощрения   Средства  федерального  бюджета  Средства  бюджета  Республики  Крым

1  Победненский   Дом  культуры   МБУК «Районная  централизованная клубная  система» отдела культуры,  межнациональных  отношений и религий  администрации  Джанкойского района  Республики Крым  157 894 ,0  87474,00  70420,00

  _____________________________

3

                                                                       Приложение № 1

							УТВЕРЖДЁН

							постановлением администрации

							Джанкойского района Республики

							Крым

от ____________ № ______

П О Р Я Д О К

предоставления и использования субсидий  из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий федеральной целевой программы                                      «Культура России (2012-2018 годы)»

1.  Настоящий  Порядок    определяет  механизм  и    условия получения субсидий из бюджета Республики Крым  бюджетам муниципальных районов  Республики Крым  (далее  -  Муниципальное  образование)  на  реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 годы)» по развитию  учреждений культуры, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета и средства бюджета Республик Крым (далее – Субсидии), а также порядок возврата, предоставления отчетности, осуществления контроля за целевым использованием Субсидий.

2. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашения, заключенного между Министерством культуры и администрацией Джанкойского района Республики Крым (далее - соглашение), определяющего права и обязанности сторон при предоставлении и расходовании субсидий и предусматривающего цели, предоставления, сроки, порядок, условия перечисления и расходования субсидий в бюджет Республики Крым в случае нецелевого использования и неиспользованных остатков субсидий  в соответствии с законодательством Республики Крым, а так же ответственность за нарушение условий, установленных при предоставлении субсидий в рамках соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Главным администратором доходов бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым является отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации Джанкойского района Республики Крым. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым (далее – ГРБС) является отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации Джанкойского района Республики Крым.

4. По ГРБС отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации Джанкойского района Республики Крым получателями бюджетных средств является  Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районная централизованная клубная система» отдела культуры, межнациональных отношений и религий администрации Джанкойского района Республики Крым.

5. Субсидии предоставляются  за  счет  средств, поступающих из федерального бюджета и  бюджета Республики Крым, и носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

6. Субсидии предоставляются и используются на:

6.1.  обновление  материально-технической  базы и приобретение специального оборудования муниципального учреждения культуры (согласно приложению № 2).

	7. ГРБС предоставляет в Министерство культуры Республики Крым:

	- ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет об перечисленных субсидий из бюджета Республики Крым (за отчетный финансовый год – до 10 января года, следующего за отчетным годом);

	- ежеквартально, не позднее 10-го числа отчет о достижении значений показателей результативности использования субсидий (за отчетный финансовый год – до 10 января года, следующего за отчетным годом);

[bookmark: _GoBack]         - пояснительная записка о выполнении мероприятий по развитию учреждений культуры с указанием наименования, количества, стоимости, спецификации товаров и оборудования в отношении учреждения культуры, источником модернизации которого являются субсидии – до 10-го числа месяца, следующего за отчетным финансовым годом (за отчетный финансовый год – до 10 января года, следующего за отчетным годом).

8. ГРБС осуществляет возврат в доход бюджета Республики Крым неиспользованного остатка бюджетных средств при отсутствии потребности в указанных  средствах  в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами и требованиями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Крым.

9. ГРБС, допустивший нецелевое использование бюджетных  средств,  несет  ответственность  в  порядке,  установленном законодательством Российской Федерации.

10. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных  средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

                                              ___________________________